
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado e domingo, 01 e 02 de agosto de 2020. Ano VII Edição nº 1.441 Pág. 1 /13 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 

SUMARIO 

LICITAÇAO E CONTRATOS PAG 

PORTARIA Nº 800/2020 01 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUD. 
PREGÃO PRESENCIAL 47/2020 

03 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUD. 
PREGÃO PRESENCIAL 55/2020 

12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA N° 800/2020 
 

SÚMULA: Designa o Leiloeiro Oficial,  
Leiloeira Substituta e Membros da Comis-
são Especial de Leilão do Município de Ri-
beirão Claro e dá outras providências. 
 
 

O PRE-
FEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO 
DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE 
CONFERE O ARTIGO 60 DA LEI ORGÂ-
NICA MUNICIPAL, E ATENDENDO AO 
DISPOSTO NA LEI FEDERAL N° 8.666 DE 
21/06/1993, 
 
 
 RESOLVE: 

Artigo 1° - Constituir a Comissão 
Especial de Leilão do Município de Ribeirão 
Claro, Estado do Paraná, para o exercício 
de 2020 (dois mil e vinte), composta pelos 
seguintes servidores: 
 
1-  Leiloeiro: MATEUS MORETON - 
CPF/MF 097.885.039-42 
2 - Secretária: JUVILIANA FERMINO DE 
MORAES CIRELLI - CPF/MF 084.551.619-
14 

3 - Membro: JÉSSICA CAMILA DE MEL-
LO - CPF/MF 073.593.259-00 
4 - Membro: DIANA CAMARGO RODRI-
GUES - CPF/MF 072.916.939-18 
 

§ 1°  - O Leiloeiro será substituído, 
em seus impedimentos legais ou eventuais, 
pela servidora DIANA CAMARGO RO-
DRIGUES – CPF/MF 072.916.939-18. 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão 
Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 
2013.  
Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 
Afonso Dejaval da Silva 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publicação e 
assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-
1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS - PMRC 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado e domingo, 01 e 02 de agosto de 2020. Ano VII Edição nº 1.441 Pág. 2 /13 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

§ 2°  - Compete ao Leiloeiro, ou 
sua substituta, firmar todos os editais con-
vocatórios de licitação. 
 

Artigo 2° - Compete à Comissão Es-
pecial de Leilão nomeados nos termos des-
ta Portaria: 

 
I- Formalizar e instituir processos 

de leilão; 
II- Elaborar os atos convocatórios 

de leilão, submetendo as minutas ao 
exame prévio do Departamento Jurí-
dico desta Municipalidade; 

III- Providenciar, quando for o caso, 
a divulgação do leilão e a publicação 
dos editais na forma prevista nos inci-
sos II e III do art 21 da Lei n° 
8.666/93; 

IV- Decidir pela habilitação ou inabili-
tação dos proponentes consoante te-
nham ou não atendido ao estabeleci-
do no ato convocatório; 

V- Proceder ao julgamento das 
propostas, segundo o previsto no edi-
tal, quanto aos aspetos formal e de 
mérito; 

VI- Promover, quando julgar neces-
sário, a realização de diligência, inter-
na ou externa, em qualquer fase da li-
citação, nos termos do parágrafo § 3°, 
do artigo 43, da Lei 8.666/93, a fim de 
melhor esclarecer ou complementar a 
instrução do processo; 

VII- Fundamentar por meio de ata 
circunstanciada, os motivos da deci-
são de inabilitação dos interessados e 
a desclassificação de propostas; 

VIII- Receber e instruir as impugna-
ções aos editais, julgando e proce-
dendo-as no prazo previsto no pará-
grafo § 1°, do artigo 41, da Lei 
8.666.93; 

IX- Receber e instituir os recursos 
interpostos contra as suas decisões, 

podendo reconsiderá-las, ou submeter 
o processo, devidamente informado 
ao Chefe do Executivo, no prazo pre-
visto no § 4°, do artigo 109, da Lei 
8.666/93, para decisão final; 

X- Dar ciência aos demais licitantes, 
quando da interposição de recursos, para 
fins de impugnação, indicando, nessa opor-
tunidade, o local e a forma para o exame 
do respectivo processo; 

XI- Encaminhar o processo instruído, 
com o mapa de apuração do resultado, as 
atas de habilitação dos proponentes e de 
julgamento das propostas, para o devido 
exame e decisão pela Autoridade Superior, 
quanto a sua homologação e consequente 
adjudicação do objeto leiloado; 

XII- Propor por meio de representa-
ção, ao Chefe do Executivo Municipal a 
aplicação de penalidades aos proponentes 
em razão do cometimento de infrações 
ocorridas durante o transcorrer da licitação; 

XIII- Emitir pareceres, quando 
solicitado, sobre matérias que lhe sejam 
afetas. 
 

Artigo 3° - Os casos omissos na pre-
sente Portaria reger-se-ão pela Legislação 
aplicável a espécie. 
 

Artigo 4° - A presente portaria entra 
em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, 31 de 
Julho de 2020. 
 

Mario Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 
 

Afonso Dejaval da Silva 
Secretária Municipal de Administração e 

Finanças  

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado e domingo, 01 e 02 de agosto de 2020. Ano VII Edição nº 1.441 Pág. 3 /13 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 47/2020 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO  

 
MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Pa-

raná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmen-
te para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processa-
mento do Pregão Presencial 47/2020 – REGISTRO DE PREÇOS (PMRC), realizado no dia 01 de julho 
de 2020(Lances e Habilitação), objetivando Aquisição de material para serem utilizados nos 
procedimentos odontológicos realizados nos pacientes usuários do SUS do Município, nas 
dependências da Unidade Básica de Saúde Enf. Rogéria Pereira dos Santos e no Centro de 
Saúde Dr. Agnelo Marques de Souza por meio da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período 
de 12 (doze) meses., em favor da empresas DENTAL OPEN - COM DE PRODUTOS ODONTOLÓ-
GICOS LTDA EPP (CNPJ: 08.849.206/0001-00), RANGEL HOSPITALAR EIRELI (CNPJ: 
29.907.666/0001-00, ODONTOSUL LTDA (CNPJ: 04.971.211/0001-22), BIOLOGICA COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 06.175.908/0001-12), ODONTOMEDI - PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES (CNPJ: 06.194.440/0001-03), ROSINEIA DE CASSIA R. 
VALENTE - ME (CNPJ: 20.469.115/0001-37) e CIA MEDICA PRODUTOS MEDICOS HOSPITALA-
RES E ODONTOLOGICOS (CNPJ:03.919.932/0001-20), por terem satisfeito os procedimentos dentro 
das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração: 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: RANGEL HOSPITALAR - EIRELI (CNPJ/CPF: 29.907.666/0001-00) 

 
Item Descrição Marca Quant. 

Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

7 
ÁLCOOL  70%. LITRO. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDA-
DE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

TUPI 120,00 
R$ 

5,0700 
R$ 

608,4000 

8 ALMOTOLIA DE PLÁSTICO ÂMBAR, BICO RETO DE 200 ML. J PROLAB 10,00 
R$ 

2,5700 
R$ 25,7000 

43 

CAIXA COLETORA DE PERFURO CORTANTE, CONFECCIONADA COM MATERIAL COMPA-
TÍVEL COM OS PADRÕES DE QUALIDADE AMBIENTAL E  ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA 
NORMA ABNT NBR 13853 DE 05/1997, RDC 306, CONAMA 358. COM SÍMBOLO DE MATERI-
AL INFECTANTE EM LUGAR VISÍVEL E INSTRUÇÕES PARA MONTAGEM.COM CAPACIDA-
DE TOTAL DE 3,0 LITROS.REGISTRO  ANVISA ; M.S. 

DESCARBOX 60,00 
R$ 

2,2100 
R$ 

132,6000 

51 

COMPRESSAS CIRÚRGICAS DE GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADAS EM ALGODÃO COM 
13 FIOS/CM², 5 DOBRAS, 8 CAMADAS. MEDIDA FECHADA 7,5CM X 7,5CM. MEDIDA ABERTA 
14CM X 30CM. PESO MÉDIO POR PACOTE 578G DE MATÉRIA PRIMA – ALGODÃO) . 
PCT/500. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S.  MARCA SUGERIDA LARIS-
MED. 

ERIMAX 120,00 
R$ 

21,9000 
R$ 

2.628,0000 

95 
SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO PARA MATERIAL INFECTANTE DE 20 
LITROS. PCT/100.CONTENDO O LOGO (INFECTANTE). 

NEK PLAST 30,00 
R$ 

9,1000 
R$ 

273,0000 

96 
SABONETE  LÍQUIDO PERFUMADO COM GLICERINA DO NA FRAGRÂNCIA FLORAL. GA-
LÃO DE 5 LITROS. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. 
PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

BIOLUX 20,00 
R$ 

18,2000 
R$ 

364,0000 

115 AGUA OXIGENADA 10V – 1.000ML SEPTMAX 20,00 
R$ 

4,2800 
R$ 85,6000 

 
Fornecedor: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (CNPJ/CPF: 
08.849.206/0001-00) 

 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

3 

AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO, COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONO-
COMPONENTE PARA ESMALTE/DENTINA,COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: 
RESINAS DE DIMETACRILATO ELASTOMÉRICA, PENTA(MONOFOSFATO DE 
DOPENTEARITRITOL PENTACRILATO ), FOTOINICIADORES, ESTABILIZADO-

PRIME & 
BOND - 

DENTSPLY 
25,00 R$ 20,7500 R$ 518,7500 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado e domingo, 01 e 02 de agosto de 2020. Ano VII Edição nº 1.441 Pág. 4 /13 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

RES, HIDROFLUORURO DE CETILAMINA, ACETONA. TRAZENDO INTERNA-
MENTE: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALI-
DADE: 75% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO.REGISTRO ANVI-
SA. . 

4 
AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA DESCARTÁVEL,CURTA. CX/100. TRAZEN-
DO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

DENCOJET - 
DFL 

15,00 R$ 27,5000 R$ 412,5000 

5 
AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA DESCARTÁVEL, LONGA. CX/100. TRA-
ZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

DENCOJET - 
DFL 

15,00 R$ 27,5000 R$ 412,5000 

6 

ALGODÃO EM ROLETES.PCT/100 TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE E VALIDADE. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO 
TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

SSPLUS 200,00 R$ 1,8200 R$ 364,0000 

18 

BROCA ODONTOLÓGICA PARA BAIXA ROTAÇÃO , CONFECCIONADA EM AÇO  
CA- Nº2. ACONDICIONADA EM CAIXA ACRÍLICA NÃO ESTÉRIL.TRAZENDO NO 
VERSO DA EMBALAGEM:Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. CAIXA COM 
6(SEIS) 

MAILLEFER - 
DENTSPLY 

15,00 R$ 17,2800 R$ 259,2000 

19 

BROCA ODONTOLÓGICA PARA BAIXA ROTAÇÃO , CONFECCIONADA EM AÇO  
CA- Nº4. ACONDICIONADA EM CAIXA ACRÍLICA NÃO ESTÉRIL.TRAZENDO NO 
VERSO DA EMBALAGEM:Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. CAIXA COM 
6(SEIS) 

MAILLEFER - 
DENTSPLY 

20,00 R$ 17,2800 R$ 345,6000 

20 

BROCA ODONTOLÓGICA PARA BAIXA ROTAÇÃO , CONFECCIONADA EM AÇO  
CA- Nº4 HASTE LONGA. ACONDICIONADA EM CAIXA ACRÍLICA NÃO ESTÉ-
RIL.TRAZENDO NO VERSO DA EMBALAGEM:Nº DO LOTE E REGISTRO NO 
M.S. CAIXA COM 6(SEIS) 

MAILLEFER - 
DENTSPLY 

10,00 R$ 17,2800 R$ 172,8000 

21 

BROCA ODONTOLÓGICA PARA BAIXA ROTAÇÃO , CONFECCIONADA EM AÇO  
CA- Nº6. ACONDICIONADA EM CAIXA ACRÍLICA NÃO ESTÉRIL.TRAZENDO NO 
VERSO DA EMBALAGEM:Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. CAIXA COM 
6(SEIS) 

MAILLEFER - 
DENTSPLY 

30,00 R$ 17,2800 R$ 518,4000 

22 

BROCA ODONTOLÓGICA PARA BAIXA ROTAÇÃO , CONFECCIONADA EM AÇO  
CA- Nº6 HASTE LONGA. ACONDICIONADA EM CAIXA ACRÍLICA NÃO ESTÉ-
RIL.TRAZENDO NO VERSO DA EMBALAGEM:Nº DO LOTE E REGISTRO NO 
M.S. CAIXA COM 6(SEIS) 

MAILLEFER - 
DENTSPLY 

15,00 R$ 17,2800 R$ 259,2000 

23 

BROCA ODONTOLÓGICA PARA BAIXA ROTAÇÃO , CONFECCIONADA EM AÇO  
CA- Nº8. ACONDICIONADA EM CAIXA ACRÍLICA NÃO ESTÉRIL.TRAZENDO NO 
VERSO DA EMBALAGEM:Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. CAIXA COM 
6(SEIS) 

MAILLEFER - 
DENTSPLY 

20,00 R$ 17,2800 R$ 345,6000 

24 

BROCA ODONTOLÓGICA PARA BAIXA ROTAÇÃO , CONFECCIONADA EM AÇO  
CA- Nº8 HASTE LONGA. ACONDICIONADA EM CAIXA ACRÍLICA NÃO ESTÉ-
RIL.TRAZENDO NO VERSO DA EMBALAGEM:Nº DO LOTE E REGISTRO NO 
M.S. CAIXA COM 6(SEIS) 

MAILLEFER - 
DENTSPLY 

10,00 R$ 17,2800 R$ 172,8000 

25 
BROCA CARBIDE 702FG – CIRÚRGICA 25MM , ACONDICIONADA EM SISTEMA 
BLISTER,TRAZENDO NO VERSO DA EMBALAGEM:Nº DO LOTE E REGISTRO 
NO M.S. 

KAVO 30,00 R$ 4,4800 R$ 134,4000 

46 

CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DAS CAVIDADES DENTÁ-
RIAS, COMPOSIÇÃO NORMAL. PT/25G. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TO-
TAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

OBTUR - 
MAQUIRA 

20,00 R$ 6,9400 R$ 138,8000 

59 

ESCOVA DENTAL  COM CERDAS DE NYLON MACIAS, COM QUATRO FILEIRA 
DE TUFOS, CONTENDO 28 À 30 TUFOS E CERDAS APARADAS UNIFORME-
MENTE E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPOLENO, NA COR BRAN-
CA.COM LOGO( RIBEIRÃO CLARO SORRIDENTE). COM PROTETOR DE CER-
DAS EM PVC , TIPO MALETA, CORRESPONDENTE AO TAMANHO DA ESCOVA.  
TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO 
DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S.  MARCA 
SUGERIDA: CIRILLO; DENTALK. 
OBS:SERÁ OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGO COM AS RES-
PECTIVAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  NO DIA DO PREGÃO. 
ESCOVA DENTAL  COM CERDAS DE NYLON MACIAS, COM QUATRO FILEIRA 
DE TUFOS, CONTENDO 28 À 30 TUFOS E CERDAS APARADAS UNIFORME-
MENTE E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPOLENO, NA COR BRAN-
CA.COM LOGO( RIBEIRÃO CLARO SORRIDENTE). COM PROTETOR DE CER-
DAS EM PVC , TIPO MALETA, CORRESPONDENTE AO TAMANHO DA ESCOVA.  
TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO 
DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S.  MARCA 
SUGERIDA: CIRILLO; DENTALK. 
OBS:SERÁ OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGO COM AS RES-
PECTIVAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  NO DIA DO PREGÃO. 
ESCOVA DENTAL  COM CERDAS DE NYLON MACIAS, COM QUATRO FILEIRA 
DE TUFOS, CONTENDO 28 À 30 TUFOS E CERDAS APARADAS UNIFORME-
MENTE E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPOLENO, NA COR BRAN-
CA.COM LOGO( RIBEIRÃO CLARO SORRIDENTE). COM PROTETOR DE CER-
DAS EM PVC , TIPO MALETA, CORRESPONDENTE AO TAMANHO DA ESCOVA.  
TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO 
DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S.  MARCA 

FLOPPY - 
MEDFIO 

1.000,00 R$ 0,8200 R$ 820,0000 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado e domingo, 01 e 02 de agosto de 2020. Ano VII Edição nº 1.441 Pág. 5 /13 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

SUGERIDA: CIRILLO; DENTALK. 
OBS:SERÁ OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGO COM AS RES-
PECTIVAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  NO DIA DO PREGÃO. 
 

60 

ESCOVA DENTAL  COM CERDAS DE NYLON MACIAS, COM QUATRO FILEIRA 
DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS E CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE 
E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA. COM O 
LOGO 
(RIBEIRÃO CLARO SORRIDENTE). COM PROTETOR DE CERDAS EM PVC , 
TIPO MALETA, CORRESPONDENTE AO TAMANHO DA ESCOVA.  TRAZENDO 
NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDA-
DE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S.   MARCA SUGERIDA: 
CIRILLO; DENTALK. 
OBS:SERÁ OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGO COM AS RES-
PECTIVAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  NO DIA DO PREGÃO. 
ESCOVA DENTAL  COM CERDAS DE NYLON MACIAS, COM QUATRO FILEIRA 
DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS E CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE 
E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA. COM O 
LOGO 
(RIBEIRÃO CLARO SORRIDENTE). COM PROTETOR DE CERDAS EM PVC , 
TIPO MALETA, CORRESPONDENTE AO TAMANHO DA ESCOVA.  TRAZENDO 
NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDA-
DE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S.   MARCA SUGERIDA: 
CIRILLO; DENTALK. 
OBS:SERÁ OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGO COM AS RES-
PECTIVAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  NO DIA DO PREGÃO. 
ESCOVA DENTAL  COM CERDAS DE NYLON MACIAS, COM QUATRO FILEIRA 
DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS E CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE 
E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA. COM O 
LOGO 
(RIBEIRÃO CLARO SORRIDENTE). COM PROTETOR DE CERDAS EM PVC , 
TIPO MALETA, CORRESPONDENTE AO TAMANHO DA ESCOVA.  TRAZENDO 
NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDA-
DE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S.   MARCA SUGERIDA: 
CIRILLO; DENTALK. 
OBS:SERÁ OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGO COM AS RES-
PECTIVAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  NO DIA DO PREGÃO. 
ESCOVA DENTAL  COM CERDAS DE NYLON MACIAS, COM QUATRO FILEIRA 
DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS E CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE 
E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA. COM O 
LOGO 
(RIBEIRÃO CLARO SORRIDENTE). COM PROTETOR DE CERDAS EM PVC , 
TIPO MALETA, CORRESPONDENTE AO TAMANHO DA ESCOVA.  TRAZENDO 
NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDA-
DE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S.   MARCA SUGERIDA: 
CIRILLO; DENTALK. 
OBS:SERÁ OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGO COM AS RES-
PECTIVAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  NO DIA DO PREGÃO. 
ESCOVA DENTAL  COM CERDAS DE NYLON MACIAS, COM QUATRO FILEIRA 
DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS E CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE 
E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA. COM O 
LOGO 
(RIBEIRÃO CLARO SORRIDENTE). COM PROTETOR DE CERDAS EM PVC , 
TIPO MALETA, CORRESPONDENTE AO TAMANHO DA ESCOVA.  TRAZENDO 
NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDA-
DE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S.   MARCA SUGERIDA: 
CIRILLO; DENTALK. 
OBS:SERÁ OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGO COM AS RES-
PECTIVAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  NO DIA DO PREGÃO. 
 

MEDFIO 3.000,00 R$ 0,8800 R$ 2.640,0000 

63 ESPÁTULA 70 DUPLA . CONFECCIONADA EM AÇO INOX. 
GG GOL-

GRAN 
4,00 R$ 7,2200 R$ 28,8800 

71 
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. PARA CAPEAMENTO PULPAR. FR/10G. TRAZEN-
DO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

MAQUIRA 8,00 R$ 4,0000 R$ 32,0000 

72 

HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR. KIT 
CONTENDO TUBO DE PASTA BASE COM 13G E TUDO DE PASTA CATALISA-
DORA 11G. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALI-
DADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S.  
MARCA SUGEIRDA TECHNEW. 

HYDRO C - 
DENTSPLY 

30,00 R$ 16,7200 R$ 501,6000 

91 

POSICIONADOR CONE AUTOCLAVÁVEL DE RX ODONTOLÓGICO UNIVERSAL 
NA COR AZUL.  KIT COM: POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SU-
PERIORES E INFERIORES. POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO 
E INFERIOR ESQUERDO.POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUER-
DO E INFERIOR DIREITO. POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTERPRO-
XIMAL.  BITE WINGS.POTE PARA ARMAZENAMENTO. DISPOSITIVO PARA 
MORDIDA (03 UNIDADES).BLOCOS DE ADAPTAÇÃO PARA ISOLAMENTO. 

MAQUIRA 10,00 R$ 51,4800 R$ 514,8000 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado e domingo, 01 e 02 de agosto de 2020. Ano VII Edição nº 1.441 Pág. 6 /13 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO 
DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

 
 

Fornecedor: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA 
(CNPJ/CPF: 06.194.440/0001-03) 

 
 

Item Descrição Marca Quant. 
Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

9 ALMOTOLIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, BICO RETO DE 100 ML. 
J PROLAB 

125ML 
10,00 

R$ 
1,8000 

R$ 18,0000 

11 

ANESTÉSICO INJETÁVEL COMPOSTO DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA  3% COM 
FELIPRESSINA .TUBETES DE 1,8ML.CX/50. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO  
ANVISA ; M.S. 

DLA CITANEST 50,00 
R$ 

67,5000 
R$ 

3.375,0000 

12 

ANESTÉSICO INJETÁVEL SEM VASOCONSTRITOR COMPOSTO DE CLORIDRATO DE 
MEPIVACAÍNA A 3%.TUBETES DE 1,8ML. CX/50. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO 
ANVISA ; M.S. 

DLA MEPIVA-
LEM SV 

10,00 
R$ 

92,4400 
R$ 

924,4000 

13 
ANESTÉSICO TÓPICO GEL COMPOSTO DE BENZOCAÍNA 200MG/G,SABOR MORANGO. 
PT/12G. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO 
DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

DFL BEN-
ZOTOP 

15,00 
R$ 

5,3200 
R$ 79,8000 

17 
BASTONETE DE ALGODÃO, TIPO COTONETE. CX/75 UNID.TRAZENDO INTERNAMENTE: 
Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: 75% DO PRA-
ZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO. REGISTRO ANVISA ; M.S. 

COTTON 30,00 
R$ 

1,6800 
R$ 50,4000 

45 

CIMENTO A BASE DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO DENTAL APRESEN-
TA DO COMPOSIÇÃO BÁSICA APÓS A MISTURA DAS FASES: VIDRO DE ALUMINOFLU-
ORSILICATO, ÁCIDO POLICARBOXÍLICO, ÁCIDO TARTÁRICO, FLUORETO DE CÁLCIO, 
RADIOPACIFICADORES E ÁGUA.KIT:  PÓ 10G E LÍQUIDO 8G. CONTENDO UM BLOCO 
DE ESPATULAÇÃO, UM DOSADOR DE PÓ. NA COR A3. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. 
REGISTRO ANVISA ; M.S.  MARCA SUGERIDA MAXXION. 

MAQUIRA 
IONGLASS 

130,00 
R$ 

15,0300 
R$ 

1.953,9000 

55 

DETERGENTE NEUTRO PRONTO USO COMPOSTO DE  TENSOATIVOS ANIÔNICOS, 
TENDO NA SUA COMPOSIÇÃO O PRINCIPIO ATIVO O ÁCIDO DODECIL BENZENO SUL-
FÔNICO, AGENTE REGULADOR DE PH, CONSERVANTE, TENSOATIVOS ANIÔNICOS, 
ALCALINIZANTE, AGENTE FORMADOR DE ESPUMA, ESPESSANTE, ADITIVO E VEÍCU-
LO.  GALÃO DE 5 LITROS. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO  ANVISA ; M.S.  
MARCA SUGERIDA RIOQUIMICA. 

KELLDRIN 20,00 
R$ 

110,0000 
R$ 

2.200,0000 

57 
DISCOS DE LIXA SORTIDOS PARA POLIMENTO DE ACABAMENTO DENTAL DE 19MM. 
KIT/ 50. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO 
DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

TDV 15,00 
R$ 

36,5800 
R$ 

548,7000 

58 
DISCOS DE LIXA SORTIDOS PARA POLIMENTO DE ACABAMENTO DENTAL DE 16MM. 
KIT/ 50. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO 
DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

TDV 10,00 
R$ 

35,2500 
R$ 

352,5000 

65 
ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO (GELATINA LIOFILIZADA). 
CX/10. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

MAQUIRA 
HEMOSPON 

20,00 
R$ 

43,2300 
R$ 

864,6000 

70 
FORMOCRESOL . FR/10 ML. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

MAQUIRA 20,00 
R$ 

3,5200 
R$ 70,4000 

77 
LÍQUIDO HEMOSTÁTICO. FR/10ML. TRAZENDO INTERNAMENTE: Nº DO LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE.  TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

BIODINAMICA 10,00 
R$ 

13,7000 
R$ 

137,0000 

87 

PAPEL  GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO 04C, COM INDICADORES QUÍMICOS 
PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. FORMATO 5CM X 100M. TRAZENDO NÚME-
RO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO 
PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

BIODINAMICA 30,00 
R$ 

19,5000 
R$ 

585,0000 

89 

PAPEL  GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO 04C, COM INDICADORES QUÍMICOS 
PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. BOBINA  20CM X 100M. TRAZENDO NÚMERO  
DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO 
TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

BIODINAMICA 30,00 
R$ 

83,7900 
R$ 

2.513,7000 

100 
SUGADOR DESCARTÁVEL ENDODÔNTICO. PCT/20.TRAZENDO INTERNAMENTE: Nº DO 
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: 75% DO PRAZO 
TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO.REGISTRO ANVISA. 

SSPLUS 30,00 
R$ 

10,9700 
R$ 

329,1000 

 

Fornecedor: ODONTOSUL LTDA - EPP (CNPJ/CPF: 04.971.211/0001-22) 
 

Item Descrição Marca Quant. 
Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

2 AFASTADOR LABIAL INFANTIL NA COR BRANCA AUTOCLAVAVEL MAQUIRA 5,00 
R$ 

7,3000 
R$ 

36,5000 

14 
ANTI-SÉPTICO BUCAL,COMPOSTO DE: GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%,COM 
FLÚOR, SEM ÁLCOOL E CORANTES, SABOR MENTA. KIT COM BOMBA E COPINHOS. 

REYMER 20,00 
R$ 

31,7000 
R$ 

634,0000 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado e domingo, 01 e 02 de agosto de 2020. Ano VII Edição nº 1.441 Pág. 7 /13 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

FR/1100 ML. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRA-
ZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S.  MARCA SUGERIDA 
REYMER. 

26 
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011, ACONDICIONADA EM SISTEMA BLIS-
TER,TRAZENDO NO VERSO DA EMBALAGEM: Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. 

MICRODONT 50,00 
R$ 

1,3300 
R$ 

66,5000 

27 
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012, ACONDICIONADA EM SISTEMA BLIS-
TER,TRAZENDO NO VERSO DA EMBALAGEM: Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. 

MICRODONT 50,00 
R$ 

1,3300 
R$ 

66,5000 

28 
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 HL, ACONDICIONADA EM SISTEMA BLIS-

TER,TRAZENDO NO VERSO DA EMBALAGEM: Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. 
MICRODONT 30,00 

R$ 

1,3300 

R$ 

39,9000 

29 
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013, ACONDICIONADA EM SISTEMA BLIS-
TER,TRAZENDO NO VERSO DA EMBALAGEM: Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. 

MICRODONT 50,00 
R$ 

1,3300 
R$ 

66,5000 

30 
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014, ACONDICIONADA EM SISTEMA BLIS-
TER,TRAZENDO NO VERSO DA EMBALAGEM: Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. 

MICRODONT 50,00 
R$ 

1,3300 
R$ 

66,5000 

31 
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 HL, ACONDICIONADA EM SISTEMA BLIS-
TER,TRAZENDO NO VERSO DA EMBALAGEM: Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. 

MICRODONT 30,00 
R$ 

1,3300 
R$ 

39,9000 

32 
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015, ACONDICIONADA EM SISTEMA BLIS-
TER,TRAZENDO NO VERSO DA EMBALAGEM: Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. 

MICRODONT 50,00 
R$ 

1,3300 
R$ 

66,5000 

33 
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016, ACONDICIONADA EM SISTEMA BLIS-
TER,TRAZENDO NO VERSO DA EMBALAGEM: Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. 

MICRODONT 50,00 
R$ 

1,3300 
R$ 

66,5000 

34 
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 HL, ACONDICIONADA EM SISTEMA BLIS-
TER,TRAZENDO NO VERSO DA EMBALAGEM: Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. 

MICRODONT 30,00 
R$ 

1,3300 
R$ 

39,9000 

35 
BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO INATIVO 3080, ACONDICIONADA EM SISTEMA 
BLISTER,TRAZENDO NO VERSO DA EMBALAGEM: Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. 

MICRODONT 10,00 
R$ 

1,3300 
R$ 

13,3000 

36 
BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO INATIVO 3082, ACONDICIONADA EM SISTEMA 
BLISTER,TRAZENDO NO VERSO DA EMBALAGEM: Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. 

MICRODONT 10,00 
R$ 

1,3300 
R$ 

13,3000 

37 
BROCA DIAMANTADA CÔNICA 1151, ACONDICIONADA EM SISTEMA BLISTER,TRAZENDO 
NO VERSO DA EMBALAGEM: Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. 

MICRODONT 30,00 
R$ 

1,3300 
R$ 

39,9000 

38 
BROCA DIAMANTADA CÔNICA 1153, ACONDICIONADA EM SISTEMA BLISTER,TRAZENDO 
NO VERSO DA EMBALAGEM: Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. 

MICRODONT 30,00 
R$ 

1,3300 
R$ 

39,9000 

39 
BROCA DIAMANTADA 1112FF, ACONDICIONADA EM SISTEMA BLISTER,TRAZENDO NO 
VERSO DA EMBALAGEM: Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. 

MICRODONT 80,00 
R$ 

1,3300 
R$ 

106,4000 

40 
BROCA DIAMANTADA 3118FF, ACONDICIONADA EM SISTEMA BLISTER,TRAZENDO NO 
VERSO DA EMBALAGEM: Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. 

MICRODONT 80,00 
R$ 

1,3300 
R$ 

106,4000 

41 
BROCA DIAMANTADA 3195FF, ACONDICIONADA EM SISTEMA BLISTER,TRAZENDO NO 
VERSO DA EMBALAGEM: Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S. 

MICRODONT 80,00 
R$ 

1,3300 
R$ 

106,4000 

42 
BROQUEIRO RETANGULAR DE PLÁSTICO MEDINDO: 15 X 7,5 X 07 CM COM 82 FUROS 
PARA PONTAS E BROCAS. MARCA SUGERIDA FAVA. 

FAVA 4,00 
R$ 

45,0000 
R$ 

180,0000 

47 COLGADURA INDIVIDUAL PARA RX, CONFECCIONADA EM AÇO INOX. TECNODENT 20,00 
R$ 

3,0000 
R$ 

60,0000 

52 
CONDICIONADOR ÁCIDO PARA ESMALTE E DENTINA COMPOSTO DE ÁCIDO FOSFÓRI-
CO 37%. SER/2,5ML. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDA-
DE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

MICRODONT 200,00 
R$ 

1,2000 
R$ 

240,0000 

54 
CURATIVO ALVEOLAR À BASE DE PRÓPOLIS. FR/10G. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TO-
TAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. MARCA SUGEIRIDA  BIODINÂMICA. 

BIODINAMICA 8,00 
R$ 

20,0000 
R$ 

160,0000 

62 ESPÁTULA DE TITÂNEO DUPLA SILICATO. MARCA DE REFERÊNCIA INDUSBELO. PRISMA 4,00 
R$ 

40,0000 
R$ 

160,0000 

64 

ESPELHO BUCAL PLANO Nº3, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, UTILIZA ESPELHO EM 
CRISTAL FLOAT COM DUAS CAMADAS PROTETORAS ANTI-
CORROSÃO,AUTOCLAVÁVEL. CX/12 COM   NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

PHARMAINOX 30,00 
R$ 

19,1500 
R$ 

574,5000 

66 

FILME DENTAL INTRAORAL. FORMATO: ANSI,1.2 (11/4 X 15/8 IN.) ISSO, W2 (31 X 41MM). 
CX/ 150 PELÍCULA. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. 
PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S.   REFERÊNCIA 
KODAK. 

CARESTREAN 3,00 
R$ 

170,0000 
R$ 

510,0000 

67 
FIO RETRATOR  GENGIVAL CONFECCIONADO COM FIBRAS DE ALGODÃO NÚMERO 
(0)ZERO. FR/250CM. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDA-
DE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

AAF 5,00 
R$ 

12,4000 
R$ 

62,0000 

76 
LIMAS ENDODONTICAS  1ª SÉRIE  ( Nº25 X 25MM). CX6. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TO-
TAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

SYBRON 
ENDO KAVO 

30,00 
R$ 

14,1700 
R$ 

425,1000 

78 

LUBRIFICANTE SPRAY PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. CONTENDO 
NO FRASCO 143G EM 200ML. COM DISPOSITIVO  ESPECIAL PARA LUBRIFICAR PEÇAS 
DE MÃO DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRI-
CAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; 
M.S. 

MAQUIRA 30,00 
R$ 

15,2000 
R$ 

456,0000 

83 
MANDRIL PARA DISCO DE LIXA. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO 
E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

PREVEN 50,00 
R$ 

2,0000 
R$ 

100,0000 

97 

SILICONES ABRASIVOS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA, 
CONTENDO NO KIT AS RESPECTIVAS MEDIDAS: 
8091F;8092F;8093F;8094F;8091FF;8092FF8093FF8094FF. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TO-
TAL.REGISTRO ANVISA ; M.S.  MARCA SUGERIDA KG. 

KG 20,00 
R$ 

37,0000 
R$ 

740,0000 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado e domingo, 01 e 02 de agosto de 2020. Ano VII Edição nº 1.441 Pág. 8 /13 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Fornecedor: ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME (CNPJ/CPF: 20.469.115/0001-37) 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

90 

PAPEL TOALHA MULTIFOLHADAS COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 
100% CELULOSE, COR BRANCA , FORMATO MÍNIMO DE 20CM X 20 CM, 
PACOTE COM 1000 FOLHAS, MACIO, ABSORVENTE. HOMOGÊNEO, NÃO 
PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODOR 
DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), NÃO PODERÁ APRESENTAR 
CORTE IMPERFEITO, NÃO PODERÁ APRESENTAR  PERFURAÇÕES,NÃO 
PODERÁ APRESENTAR ENRUGAMENTO COM DOBRAS E DEVERÁ APRE-
SENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA À TRAÇÃO. 
OBS: APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. 
PAPEL TOALHA MULTIFOLHADAS COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 
100% CELULOSE, COR BRANCA , FORMATO MÍNIMO DE 20CM X 20 CM, 
PACOTE COM 1000 FOLHAS, MACIO, ABSORVENTE. HOMOGÊNEO, NÃO 
PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODOR 
DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), NÃO PODERÁ APRESENTAR 
CORTE IMPERFEITO, NÃO PODERÁ APRESENTAR  PERFURAÇÕES,NÃO 
PODERÁ APRESENTAR ENRUGAMENTO COM DOBRAS E DEVERÁ APRE-
SENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA À TRAÇÃO. 
OBS: APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. 
PAPEL TOALHA MULTIFOLHADAS COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 
100% CELULOSE, COR BRANCA , FORMATO MÍNIMO DE 20CM X 20 CM, 
PACOTE COM 1000 FOLHAS, MACIO, ABSORVENTE. HOMOGÊNEO, NÃO 
PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODOR 
DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), NÃO PODERÁ APRESENTAR 
CORTE IMPERFEITO, NÃO PODERÁ APRESENTAR  PERFURAÇÕES,NÃO 
PODERÁ APRESENTAR ENRUGAMENTO COM DOBRAS E DEVERÁ APRE-
SENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA À TRAÇÃO. 
OBS: APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. 
PAPEL TOALHA MULTIFOLHADAS COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 
100% CELULOSE, COR BRANCA , FORMATO MÍNIMO DE 20CM X 20 CM, 
PACOTE COM 1000 FOLHAS, MACIO, ABSORVENTE. HOMOGÊNEO, NÃO 
PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODOR 
DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), NÃO PODERÁ APRESENTAR 
CORTE IMPERFEITO, NÃO PODERÁ APRESENTAR  PERFURAÇÕES,NÃO 
PODERÁ APRESENTAR ENRUGAMENTO COM DOBRAS E DEVERÁ APRE-
SENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA À TRAÇÃO. 
OBS: APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. 
PAPEL TOALHA MULTIFOLHADAS COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 
100% CELULOSE, COR BRANCA , FORMATO MÍNIMO DE 20CM X 20 CM, 
PACOTE COM 1000 FOLHAS, MACIO, ABSORVENTE. HOMOGÊNEO, NÃO 
PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODOR 
DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), NÃO PODERÁ APRESENTAR 
CORTE IMPERFEITO, NÃO PODERÁ APRESENTAR  PERFURAÇÕES,NÃO 
PODERÁ APRESENTAR ENRUGAMENTO COM DOBRAS E DEVERÁ APRE-
SENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA À TRAÇÃO. 

OBS: APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. 
PAPEL TOALHA MULTIFOLHADAS COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 
100% CELULOSE, COR BRANCA , FORMATO MÍNIMO DE 20CM X 20 CM, 
PACOTE COM 1000 FOLHAS, MACIO, ABSORVENTE. HOMOGÊNEO, NÃO 
PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODOR 
DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), NÃO PODERÁ APRESENTAR 
CORTE IMPERFEITO, NÃO PODERÁ APRESENTAR  PERFURAÇÕES,NÃO 
PODERÁ APRESENTAR ENRUGAMENTO COM DOBRAS E DEVERÁ APRE-
SENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA À TRAÇÃO. 
OBS: APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. 
PAPEL TOALHA MULTIFOLHADAS COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 
100% CELULOSE, COR BRANCA , FORMATO MÍNIMO DE 20CM X 20 CM, 
PACOTE COM 1000 FOLHAS, MACIO, 

SLIM 200,00 R$ 8,0000 R$ 1.600,0000 

 
Fornecedor: BIO LOGICA COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ( CNPJ/CPF: 
06.175.908/0001-12) 

Item Descrição Marca Quant. 
Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 AFASTADOR LABIAL ADULTO NA COR BRANCA AUTOCLAVAVEL 
EXPANDEX - 

MAQUIRA 
5,00 

R$ 
7,8000 

R$ 39,0000 

10 
Anestésico lidocaína 2% c/ epinefrina 1:100 (tubo cristal/vidro) cx c/ 50. Trazendo número  do 
lote, data de fabricação e validade. Prazo de validade 75% do prazo total.Registro  ANVISA ; 
M.S. 

SS WHITE 100 - 
SS WHITE 

50,00 
R$ 

53,2200 
R$ 

2.661,0000 

15 BANDA MATRIZ DE AÇO INOX. MEDINDO 0,05X5MMX50CM. AAF DO BRASIL 50,00 
R$ 

1,1200 
R$ 56,0000 

16 BANDA MATRIZ DE AÇO INOX. MEDINDO 0,05X7MMX50CM. AAF DO BRASIL 30,00 
R$ 

1,2000 
R$ 36,0000 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado e domingo, 01 e 02 de agosto de 2020. Ano VII Edição nº 1.441 Pág. 9 /13 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

44 
CARIOSTÁTICO COMPOSTO DE: DIAMINO FLUORETO DE PRATA A 12%. FR/10ML. 
TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. ANVISA ; M.S. 

AAF DO BRASIL 6,00 
R$ 

14,4000 
R$ 86,4000 

48 

COMPÓSITO MICROHÌBRIDO RADIOPACO POLIMERIZÁVEL POR LUZ ALÓGENA A2 
PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COMPOSTO À 
BASE DE BIS-GMA, CONTENDO APROXIMADAMENTE 61% DE CARGA POR VOLU-
ME,COM 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME E TAMANHO DE PARTÍCULAS 
DE 0,005-10 (MICRONS POR MILÍMETROS). SERINGA DE 4G. TRAZENDO NÚMERO  DO 
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO 
TOTAL. ANVISA ; M.S.   MARCA SUGERIDA  CHARISMA CLASSIC. 

OPALLIS - FGM 40,00 
R$ 

26,5600 
R$ 

1.062,4000 

49 

COMPÓSITO MICROHÌBRIDO RADIOPACO POLIMERIZÁVEL POR LUZ ALÓGENA A3 
PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COMPOSTO À 
BASE DE BIS-GMA, CONTENDO APROXIMADAMENTE 61% DE CARGA POR VOLU-
ME,COM 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME E TAMANHO DE PARTÍCULAS 
DE 0,005-10 (MICRONS POR MILÍMETROS). SERINGA DE 4G. TRAZENDO NÚMERO  DO 
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO 
TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S.   MARCA SUGERIDA CHARISMA CLASSIC. 

OPALLIS - FGM 40,00 
R$ 

26,5600 
R$ 

1.062,4000 

50 

COMPÓSITO MICROHÌBRIDO RADIOPACO POLIMERIZÁVEL POR LUZ ALÓGENA A3,5 
PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COMPOSTO À 
BASE DE BIS-GMA, CONTENDO APROXIMADAMENTE 61% DE CARGA POR VOLU-
ME,COM 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME E TAMANHO DE PARTÍCULAS 
DE 0,005-10 (MICRONS POR MILÍMETROS). SERINGA DE 4G. TRAZENDO NÚMERO  DO 
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO 
TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S.   MARCA SUGERIDA CHARISMA CLASSIC. 

OPALLIS - FGM 40,00 
R$ 

26,5600 
R$ 

1.062,4000 

53 

CREME DENTAL  PROFILÁTICO SEM ÓLEO, COM FLÚOR, ACONDICIONADA EM RECI-
PIENTE PLÁSTICO DE 90G. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO  DO PRODUTO. 
REGISTRO ANVISA ; M.S.  MARCA SUGERIDA ALLPLAN. 

FREEDENT - 
RAYMOUND'S 

50,00 
R$ 

1,3600 
R$ 68,0000 

56 

DESENSIBILIZANTE COMPOSTO DE NITRATO DE POTÁSSIO A 5% E FLUORETO DE 
SÓDIO A 2%. SERINGA DE 2,5G. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICA-
ÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO  ANVISA ; 
M.S. 

LYSANDA 100,00 
R$ 

12,8000 
R$ 

1.280,0000 

61 

ESCOVA DE ROBSON CA RETA BRANCA, ACONDICIONADA EM SISTEMA BLISTER. 
INFORMANDO:O MODELO, LOTE  E DATA DE FABRICAÇÃO. TRAZENDO NÚMERO  DO 
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO 
TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

PREVEN 200,00 
R$ 

0,9400 
R$ 

188,0000 

68 

FIXADOR DE RX. COMPOSIÇÃO: ÁGUA 85-90%, TIOSSULFATO DE AMÔNIO (5-10%), 
TIOCIANATO DE AMÔNIO(5-10%) FR/475ML.TRAZENDO INTERNAMENTE: Nº DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ TER A MESMA MARCA DO REVELADOR 
DE RX DO PRESENTE PREGÃO. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICA-
ÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; 
M.S.   MARCA SUGERIDA KODAK. 

SS WHITE 40,00 
R$ 

9,9400 
R$ 

397,6000 

69 

FLUORETO DE SÓDIO ACIDULADO 1,23%. FR/200ML.TRAZENDO INTERNAMENTE: Nº 
DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TO-
TAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

SS WHITE 20,00 
R$ 

3,8400 
R$ 76,8000 

74 

LIMAS ENDODONTICAS  1ª SÉRIE  ( Nº15 X 25MM). CX6. TRAZENDO NÚMERO  DO 

LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO 
TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

KAVO - 
SYBRON ENDO 

30,00 
R$ 

14,1800 
R$ 

425,4000 

75 
LIMAS ENDODONTICAS  1ª SÉRIE  ( Nº20 X 25MM). CX6. TRAZENDO NÚMERO  DO 
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO 
TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

KAVO - 
SYBRON ENDO 

30,00 
R$ 

14,1800 
R$ 

425,4000 

85 

MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO, NA COR POLVO,(I.R.M.). PÓ: ÓXIDO DE 
ZINCO, POLI METACRILATO DE METILA. LÍQUIDO:EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 
0,5%. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. MARCA SUGEIRDA DEN-
TSPLY. 

INTER A  - AAF 
DO BRASIL 

10,00 
R$ 

16,0000 
R$ 

160,0000 

86 

PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, UTILIZADO EM AMBIENTE ÚMIDO, ESPESSU-
RA 12 MICRAS, PILÍCULA EM POLIETILENO, MEDIDAS 76MM X 22MM,  DUPLA FACE 
EM CORES (AZUL E VERMELHO). BLOCO COM 12 TIRAS. TRAZENDO NÚMERO  DO 
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO 
TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S.  MARCA SUGERIDA ANGELUS. 

ANGELUS 100,00 
R$ 

2,0800 
R$ 

208,0000 

92 

RESINA FLUIDA NATURAL FLOW A3. COMPOSIÇÃO: O (BIS-GMA), RESINAS DE DIME-
TACRILATO, BOROALUMÍNIO SILICATO DE VIDRO, SÍLICA SINTÉTICA E PIGMENTOS. 
SERINGA DE  1,2G. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALI-
DADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S.  MARCA 
SUGERIDA  DFL. OPALLIS. 

APPLIC FLOW - 
MAQUIRA 

40,00 
R$ 

13,1700 
R$ 

526,8000 

93 

RESINA FLUIDA NATURAL FLOW A3,5. COMPOSIÇÃO: O (BIS-GMA), RESINAS DE 
DIMETACRILATO, BOROALUMÍNIO SILICATO DE VIDRO, SÍLICA SINTÉTICA E PIGMEN-
TOS. SERINGA DE 1,2G. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S.   
MARCA SUGERIDA  DFL, OPALLIS. 

APPLIC FLOW - 
MAQUIRA 

40,00 
R$ 

13,1700 
R$ 

526,8000 

94 

REVELADOR DE RX. COMPOSIÇÃO: ÁGUA 85-90%, SULFIDO DE SÓDIO 1-5%, DIETI-
LENOCLICOL 1-5% HIDROQUINONA 1-5%. CX/475ML. DEVERÁ TER A MESMA MARCA 
DO FIXADOR DE RX DO PRESENTE PREGÃO. TRAZENDO NÚMERO  DO LOTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TO-

SS WHITE 40,00 
R$ 

9,9400 
R$ 

397,6000 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado e domingo, 01 e 02 de agosto de 2020. Ano VII Edição nº 1.441 Pág. 10 /13 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

TAL.REGISTRO ANVISA ; M.S.  MARCA SUGERIDA KODAK. 

98 

SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FÓSSULAS E FISSURAS  NA COR MATIZADO, 
CONTENDO NO KIT: CINCO SERINGAS DE 2,5G, UMA  SERINGA DE 3G DE ÁCIDO 
FOSFÓRICO 37 %,  PONTAS DE APLICADORES DESCARTÁVEIS. TRAZENDO NÚMERO  
DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO 
TOTAL.REGISTRO ANVISA ; M.S.  MARCA SUGERIDA ANGELUS. 

DEFENSE 
CHROMA - 
ANGELUS 

10,00 
R$ 

39,0000 
R$ 

390,0000 

99 SONDA EXPLORADORA Nº 5. CONFECCIONADA ERM AÇO INOX. AAF DO BRASIL 40,00 
R$ 

4,8000 
R$ 

192,0000 

101 

SUGADORES CIRÚRGICOS DESCARTÁVEIS . CX/20.TRAZENDO INTERNAMENTE: Nº 
DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: 75% DO PRAZO 
TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO.REGISTRO ANVISA. REFERÊNCIA MAQUIRA OU 
INDUSBELO. 

2i 100,00 
R$ 

15,6800 
R$ 

1.568,0000 

102 TIRAS  ABRASIVAS CONFECCIONAS EM AÇO DE 4MM. CX 12. BIODINAMICA 70,00 
R$ 

4,0000 
R$ 

280,0000 

104 

ACIONADOR ELÉTRICO PARA TORNEIRA, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS:TENSÃO DE TRABALHO: 127 OU 220 V, POTÊNCIA / CONSUMO: 11 W (127 
V) / 9 W (220 V), MATERIAL: TERMOPLÁSTICO CONEXÃO DA VET: ½ POLEGADA, 
PRESSÃO DE TRABALHO: 0,5 A 8 KGF/CM2, TEMPERATURA DA ÁGUA: -10° C A 60°C, 
VIDA ÚTIL: 50.000, CICLOS FIO DO PEDAL: 1,20 M, DIMENSÃO DO PRODUTO: 9,8 X 7,0 
X 5,3 CM (A X C X L ), CABO DE ALIMENTAÇÃO: 1,30 M, DIMENSÃO DO PEDAL: 8,3 X 
8,0 X 3,2 CM (A X C X L ), DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 11,5 X 12,5 X 15,5 CM (L X C X 
A), PESO DO PRODUTO: 0,445 KG, PESO DO PRODUTO EMBALADO: 0,500 KG, REGIS-
TRO NA ANVISA: ISENTO DE REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA, SEGUNDO A 
RDC260. GARANTIA: 1 ANO 
OBS:SERÁ OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGO COM AS RESPECTIVAS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  NO DIA DO PREGÃO. 
ACIONADOR ELÉTRICO PARA TORNEIRA, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS:TENSÃO DE TRABALHO: 127 OU 220 V, POTÊNCIA / CONSUMO: 11 W (127 
V) / 9 W (220 V), MATERIAL: TERMOPLÁSTICO CONEXÃO DA VET: ½ POLEGADA, 
PRESSÃO DE TRABALHO: 0,5 A 8 KGF/CM2, TEMPERATURA DA ÁGUA: -10° C A 60°C, 
VIDA ÚTIL: 50.000, CICLOS FIO DO PEDAL: 1,20 M, DIMENSÃO DO PRODUTO: 9,8 X 7,0 
X 5,3 CM (A X C X L ), CABO DE ALIMENTAÇÃO: 1,30 M, DIMENSÃO DO PEDAL: 8,3 X 
8,0 X 3,2 CM (A X C X L ), DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 11,5 X 12,5 X 15,5 CM (L X C X 
A), PESO DO PRODUTO: 0,445 KG, PESO DO PRODUTO EMBALADO: 0,500 KG, REGIS-
TRO NA ANVISA: ISENTO DE REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA, SEGUNDO A 
RDC260. GARANTIA: 1 ANO 
OBS:SERÁ OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGO COM AS RESPECTIVAS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  NO DIA DO PREGÃO. 
ACIONADOR ELÉTRICO PARA TORNEIRA, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS:TENSÃO DE TRABALHO: 127 OU 220 V, POTÊNCIA / CONSUMO: 11 W (127 
V) / 9 W (220 V), MATERIAL: TERMOPLÁSTICO CONEXÃO DA VET: ½ POLEGADA, 
PRESSÃO DE TRABALHO: 0,5 A 8 KGF/CM2, TEMPERATURA DA ÁGUA: -10° C A 60°C, 
VIDA ÚTIL: 50.000, CICLOS FIO DO PEDAL: 1,20 M, DIMENSÃO DO PRODUTO: 9,8 X 7,0 
X 5,3 CM (A X C X L ), CABO DE ALIMENTAÇÃO: 1,30 M, DIMENSÃO DO PEDAL: 8,3 X 
8,0 X 3,2 CM (A X C X L ), DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 11,5 X 12,5 X 15,5 CM (L X C X 
A), PESO DO PRODUTO: 0,445 KG, PESO DO PRODUTO EMBALADO: 0,500 KG, REGIS-
TRO NA ANVISA: ISENTO DE REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA, SEGUNDO A 
RDC260. GARANTIA: 1 ANO 
OBS:SERÁ OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGO COM AS RESPECTIVAS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  NO DIA DO PREGÃO. 
ACIONADOR ELÉTRICO PARA TORNEIRA, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS:TENSÃO DE TRABALHO: 127 OU 220 V, POTÊNCIA / CONSUMO: 11 W (127 
V) / 9 W (220 V), MATERIAL: TERMOPLÁSTICO CONEXÃO DA VET: ½ POLEGADA, 
PRESSÃO DE TRABALHO: 0,5 A 8 KGF/CM2, TEMPERATURA DA ÁGUA: -10° C A 60°C, 
VIDA ÚTIL: 50.000, CICLOS FIO DO PEDAL: 1,20 M, DIMENSÃO DO PRODUTO: 9,8 X 7,0 
X 5,3 CM (A X C X L ), CABO DE ALIMENTAÇÃO: 1,30 M, DIMENSÃO DO PEDAL: 8,3 X 
8,0 X 3,2 CM (A X C X L ), DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 11,5 X 12,5 X 15,5 CM (L X C X 
A), PESO DO PRODUTO: 0,445 KG, PESO DO PRODUTO EMBALADO: 0,500 KG, REGIS-
TRO NA ANVISA: ISENTO DE R 

CRISTOFOLI 3,00 
R$ 

158,4000 
R$ 

475,2000 

110 

DESTILADOR DE ÁGUA DE BANCADA  SEM NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO HIDRÁU-
LICA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE DE RESERVA-
TÓRIO DE ÁGUA DE 3,8 LITROS E CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA CO-
MUM DE 4 LITROS. DURAÇÃO DO CICLO COMPLETO DE 06 À 08 HORAS. PESO LÍQUI-
DO 3,4KG E PESO BRUTO 4KG.DIMENSÕES(CM): 27  DE LARGURA X 33 DE ALTURA E 
27,6 DE PROFUNDIDADE. 
VOLTAGEM 127 . FREQUÊNCIA: 60 HZ.POTÊNCIA: 500 WATTS. TEMPERATURA DE 
TRABALHO ADEQUADA: 15° C A 40 ° C. COR: BRANCA.CERTIFICAÇÃO: CE.REGISTRO 
ANVISA: ISENTO.COM 12 MESES DE GARANTIA. REFERÊNCIA CRISTÓFOLI. 
OBS:SERÁ OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGO COM AS RESPECTIVAS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  NO DIA DO PREGÃO. 
DESTILADOR DE ÁGUA DE BANCADA  SEM NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO HIDRÁU-
LICA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE DE RESERVA-
TÓRIO DE ÁGUA DE 3,8 LITROS E CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA CO-
MUM DE 4 LITROS. DURAÇÃO DO CICLO COMPLETO DE 06 À 08 HORAS. PESO LÍQUI-
DO 3,4KG E PESO BRUTO 4KG.DIMENSÕES(CM): 27  DE LARGURA X 33 DE ALTURA E 
27,6 DE PROFUNDIDADE. 
VOLTAGEM 127 . FREQUÊNCIA: 60 HZ.POTÊNCIA: 500 WATTS. TEMPERATURA DE 

CRISTOFOLI 2,00 
R$ 

749,0000 
R$ 

1.498,0000 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado e domingo, 01 e 02 de agosto de 2020. Ano VII Edição nº 1.441 Pág. 11 /13 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

TRABALHO ADEQUADA: 15° C A 40 ° C. COR: BRANCA.CERTIFICAÇÃO: CE.REGISTRO 
ANVISA: ISENTO.COM 12 MESES DE GARANTIA. REFERÊNCIA CRISTÓFOLI. 
OBS:SERÁ OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGO COM AS RESPECTIVAS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  NO DIA DO PREGÃO. 
DESTILADOR DE ÁGUA DE BANCADA  SEM NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO HIDRÁU-
LICA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE DE RESERVA-
TÓRIO DE ÁGUA DE 3,8 LITROS E CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA CO-
MUM DE 4 LITROS. DURAÇÃO DO CICLO COMPLETO DE 06 À 08 HORAS. PESO LÍQUI-
DO 3,4KG E PESO BRUTO 4KG.DIMENSÕES(CM): 27  DE LARGURA X 33 DE ALTURA E 
27,6 DE PROFUNDIDADE. 
VOLTAGEM 127 . FREQUÊNCIA: 60 HZ.POTÊNCIA: 500 WATTS. TEMPERATURA DE 
TRABALHO ADEQUADA: 15° C A 40 ° C. COR: BRANCA.CERTIFICAÇÃO: CE.REGISTRO 
ANVISA: ISENTO.COM 12 MESES DE GARANTIA. REFERÊNCIA CRISTÓFOLI. 
OBS:SERÁ OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGO COM AS RESPECTIVAS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  NO DIA DO PREGÃO. 
DESTILADOR DE ÁGUA DE BANCADA  SEM NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO HIDRÁU-
LICA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE DE RESERVA-
TÓRIO DE ÁGUA DE 3,8 LITROS E CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA CO-
MUM DE 4 LITROS. DURAÇÃO DO CICLO COMPLETO DE 06 À 08 HORAS. PESO LÍQUI-
DO 3,4KG E PESO BRUTO 4KG.DIMENSÕES(CM): 27  DE LARGURA X 33 DE ALTURA E 
27,6 DE PROFUNDIDADE. 
VOLTAGEM 127 . FREQUÊNCIA: 60 HZ.POTÊNCIA: 500 WATTS. TEMPERATURA DE 
TRABALHO ADEQUADA: 15° C A 40 ° C. COR: BRANCA.CERTIFICAÇÃO: CE.REGISTRO 
ANVISA: ISENTO.COM 12 MESES DE GARANTIA. REFERÊNCIA CRISTÓFOLI. 
OBS:SERÁ OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGO COM AS RESPECTIVAS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  NO DIA DO PREGÃO. 
DESTILADOR DE ÁGUA DE BANCADA  SEM NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO HIDRÁU-
LICA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE DE RESERVA-

TÓRIO DE ÁGUA DE 3,8 LITROS E CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA CO-
MUM DE 4 LITROS. DURAÇÃO DO CICLO COMPLETO DE 06 À 08 

111 

FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS COM LED SEM FIO, COM AS SEGUINTES ESPE-
CIFICAÇÕES: BATERIA DE DE ÍON LÍTIO RECARREGÁVEL,CONSUMO DE FORÇA 20VA 
USO CONTÍNUO, CONDIÇÕES DE TRABALHO TEMPERATURA  5~40ºC , VOLTAGEM DE 
ENTRADA ~100V-240V 50-60HZ, VOLTAGEM DE SAÍDA 5V, 2ª, UMIDADE RELATIVA >_ 
80%. GARANTIA 12 MESES. REGISTRO ANVISA ; M.S. MARCA SUGERIDA KONDEN-
TECH. OBS:SERÁ OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGO COM AS RES-
PECTIVAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  NO DIA DO PREGÃO. 

MICRODONT - 
BLUESTAR + 

1,00 
R$ 

352,0000 
R$ 

352,0000 

113 

SELADORA DE PEDAL DE 40CM, PARA SELAR PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONTROLE DE TEMPERATURA ELETRÔ-
NICO ENTRE 100º C À 250º C, RESISTÊNCIA BARRAMENTO DE ALUMÍNIO INFERIOR, 
PINTURA EPÓXI BRANCA,ÁREA DE SOLDA: COMP 400MM X LARGURA:13MM, DIMEN-
SÕES EXTERNA 400X395X990, POTÊNCIA 300W, TENSÃO220V, CUBAGEM(M³):0,15. 
GARANTIA 12 MESES. MARCA SUGERIDA  SULPACK. 

PLASMAQ 2,00 
R$ 

704,0000 
R$ 

1.408,0000 

 
Fornecedor: MUNIZ & ROCHA LTDA - ME (CNPJ/CPF: 03.919.932/0001-20) 

 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. 
Valor. 
Total 

88 

PAPEL  GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO 04C, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA 
USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. BOBINA  12CM X 100M. TRAZENDO NÚMERO  DO 
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TO-
TAL.REGISTRO ANVISA ; M.S. 

Hospflex 30,00 R$ 46,0000 
R$ 

1.380,0000 

105 
AVENTAL ODONTOLÓGICO DE CHUMBO PUMBLÍFERO, COM PROTETOR DE TIREOIDE , 
MEDINDO 0,60X0,90. 

Unemol 1,00 
R$ 

506,2500 
R$ 

506,2500 

106 
BANQUETA GIRATÓRIA TIPO MOCHO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA REGU-
LÁVEL COM APOIO PARA OS PÉS. ALTURA MÍNIMA DE 0,46CM  E MÁXIMA DE 0,61CM 
ESTOFADO EM PVC E ESPUMA . GARANTIA DE 12MESES. 

Mache 1,00 
R$ 

207,9000 
R$ 

207,9000 

107 

BOMBA À VÁCUO COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: ATENDE DE 1 ATÉ 2 CONSUL-
TÓRIOS - PODENDO SER INSTALADA AO LADO DA CADEIRA, USANDO O ENCANAMENTO 
DA CUSPIDEIRA. - GABINETE NA COR BRANCA, COM LINHAS ARREDONDADAS E ACABA-
MENTO EM AUTO-BRILHO PS 3MM, SUPER SILENCIOSA, SISTEMA DE ACIONAMENTO POR 
CHAVE CONTATORA. MOTOR COM CAPACITOR PERMANENTE. PROTETOR TÉRMICO 
(PROTEÇÃO DO CIRCUITO ELETRÔNICO) FILTRO COLETOR DE DETRITOS NA ENTRADA 
DA BOMBA. SISTEMA DE LAVAGEM AUTOMÁTICA DO FILTRO COLETOR COM DESCARGA 
DOS RESÍDUOS DIRETAMENTE PARA O ESGOTO. SEPARADOR DE RESÍDUOS (BIOSEGU-
RANÇA). VÁLVULA DE CONTROLE DE CONSUMO DE ÁGUA NA BOMBA. BOMBA CONSTRU-
ÍDA TOTALMENTE EM BRONZE (FLANGE, ROTOR E TAMPA). MANGUEIRAS E ADAPTADO-
RES PARA INSTALAÇÃO. DADOS TÉCNICOS VÁCUO MAXIMO 400 MM/HG POTÊNCIA DO 
MOTOR 0,5 HP VOLTAGEM DO MOTOR 110-127V / 220-254V CONSUMO DE ENERGIA 0,7 
KW CONSUMO DE ÁGUA 0,15 LTS./MIN. VAZÃO DE AR 200 LTS./MIN PESO 21 KG DIMEN-
SÕES (A / L / C) 34 / 24 / 34 CM NIVEL DE RUÍDO 55DB APROXIMADAMENTE VALIDADE DE 
UM ANO. REFERÊNCIA BRAPUMP. OBS:SERÁ OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE CA-
TÁLOGO COM AS RESPECTIVAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  NO DIA DO PREGÃO. 

D700 BV 
d700 2 C 

3,00 
R$ 

2.840,6700 
R$ 

8.522,0100 

108 
UNIDADE SUCTORA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FÁCIL ACOPLA-
MENTO EM COLUNAS DE REFLETORES, RAIOS X, PAREDES OU ARMÁRIOS, 1 SUCTOR 

Schuster 
Suctor II 

3,00 
R$ 

560,0000 
R$ 

1.680,0000 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado e domingo, 01 e 02 de agosto de 2020. Ano VII Edição nº 1.441 Pág. 12 /13 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

PARA SALIVA (DIAMETRO 6MM), DE ACIONAMENTO AUTOMÁTICO. FILTRO SEPARADOR 
DE DETRITOS NO CORPO DA UNIDADE SUCTORA, SISTEMA QUE GARANTE UMA MAIOR 
SEGURANÇA EVITANDO DESGASTES E PROLONGANDO A VIDA ÚTIL DO EQUIPAMENTO. 
SISTEMA DE LAVAGEM AUTOMÁTICA DO FILTRO COLETOR.  POSICIONADOR PARA RE-
GULAGEM DA SUCÇÃO NOS BICOS SUCTORES. SUCTOR EM ALUMINIO, TOTALMENTE 
DESMONTÁVEL, ARTICULÁVEL E AUTOCLAVÁVEL. DADOS TÉCNICOS LARGURA 8,5CM 
ALTURA 5,0CM COMPRIMENTO 12,5CM PESO 0,8KG A UNIDADE SUCTORA DEVERÁ SER 
DA MESMA MARCA DA BOMBA À VÁCUO. VALIDADE DE UM ANO. REFERÊNCIA BRAS-
PUMP. OBS:SERÁ OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGO COM AS RESPECTI-
VAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  NO DIA DO PREGÃO. 

109 
CÂMARA DE REVELAÇÃO ODONTOLÓGICA EM ACRÍLICO, CONTENDO TRÊS RECIPIENTES 
PARA REVELAÇÃO, FIXAÇÃO E ÁGUA. 

Essence 
Dental VH 

2,00 
R$ 

127,0000 
R$ 

254,0000 

112 

NEGATOSCÓPIO SLIM LED ENDO TELE PANORÂMICO PARA ODONTOLOGIA, COM AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: TELA EM ACRÍLICO,BASE EM ABS, LUPA OPCIONAL, 
127/220 VOLTS, CONSUMO 6W, DIMENSÕES EXTERNAS 330 X 240 X  13MM, CLIP DE 
FIXAÇÃO, TRÊS POSIÇÕES DE TRABALHO 

Essence 
Slim Led 

4,00 
R$ 

248,4000 
R$ 

993,6000 

114 

RAIO X ODONTOLÓGICO DE PAREDE COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: 
O REDE 127; 220 VOLTS, CORRENTE DE USO: 12ª(127V) 5.5ª(220V) , MODELO 70KV, TEM-
PO DE EXPOSIÇÃO 0,07 A 3 SEG. INTENSIDADE DE CORRENTE DO TUBO 8MA, FOCO 0,8 X 
0,8 MM. LAUDO TÉCNICO DEVE ACOMPANHAR O PRODUTO.COM UM ANO DE GARANTIA. 
O APARELHO DEVERÁ VIR COM TODAS AS CONDIÇÕES DE INSTALAÇÃO. EXEMPLO: 
SUPORTES, BUCHAS, PARAFUSOS, ETC .REGISTRO NO M.S. OBS:SERÁ OBRIGATÓRIO A 
APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGO COM AS RESPECTIVAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  NO 
DIA DO PREGÃO. 

X Dent 
X70 

1,00 
R$ 

4.890,0000 
R$ 

4.890,0000 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 29 de julho de 2020. 
 
 
 

 
Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 

 
AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 55/2020 (PMRC)  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 130 

 
MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Pa-

raná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmen-
te para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processa-
mento do Pregão Presencial 55/2020 (PMRC), realizado no dia 20 de julho de 2020(Lances e Habilita-
ção), objetivando A possível contratação de empresa para fabricação de portões para instalação 
em diversos locais, através da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer e Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, em favor da empresa LONDONSON GILBERTO RODRIGUES, por ter satis-
feito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos inte-
resses da administração: 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor: LONDONSON GILBERTO RODRIGUES (CNPJ/CPF: 31.247.037/0001-42) 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 
FABRICAÇÃO PORTÃO EM TUBO DE AÇO 2” ESPESSURA 13 E ALAMBRADO FIO 12 
MALHA 9 CM, MEDINDO 3.50 X 2.00 2 FOLHA, LOCAL: ESCOLA RURAL MUNICIPAL 
JOÃO TEODORO DA SILVA (PATRIMÔNIO TRÊS CORAÇÕES) 

1,00 R$ 1.251,3300 R$ 1.251,3300 

2 
FABRICAÇÃO PORTÃO EM TUBO DE AÇO 2” ESPESSURA 13 E ALAMBRADO FIO 12 
MALHA 9 CM, MEDINDO 1.50 X 2.00 1 FOLHA, LOCAL: ESCOLA RURAL MUNICIPAL 
JOÃO TEODORO DA SILVA (PATRIMÔNIO TRÊS CORAÇÕES) 

1,00 R$ 391,0500 R$ 391,0500 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado e domingo, 01 e 02 de agosto de 2020. Ano VII Edição nº 1.441 Pág. 13 /13 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

3 
FABRICAÇÃO PORTÃO EM TUBO DE AÇO 2” ESPESSURA 13 E ALAMBRADO FIO 12 
MALHA 9 CM, MEDINDO 2.00 X 2.00 1 FOLHA, LOCAL: ESCOLA RURAL MUNICIPAL 
JOÃO TEODORO DA SILVA (PATRIMÔNIO TRÊS CORAÇÕES) 

1,00 R$ 453,6200 R$ 453,6200 

1 
FABRICAÇÃO PORTÃO DE CORRER EM TUBO DE AÇO 2” ESPESSURA 13 E ALAM-
BRADO FIO 12 MALHA 9 CM, MEDINDO 3.00 X 1.90 LOCAL: (ESTÁDIO MUNICIPAL 
PEROLA DO NORTE) 

1,00 R$ 908,7600 R$ 908,7600 

2 
FABRICAÇÃO PORTÃO DE CORRER EM TUBO DE AÇO 2” ESPESSURA 13 E ALAM-
BRADO FIO 12 MALHA 9 CM, MEDINDO 2.45 X 1.90 LOCAL: (PLAYGROUND RODOVIÁ-
RIA) 

1,00 R$ 703,3700 R$ 703,3700 

3 
FABRICAÇÃO PORTÃO EM TUBO DE AÇO 2” ESPESSURA 13 E ALAMBRADO FIO 12 
MALHA 9 CM 1.50 X 2.00, 1 FOLHA, 

1,00 R$ 395,1500 R$ 395,1500 

4 
FABRICAÇÃO PORTÃO EM TUBO DE AÇO 2” ESPESSURA 13 E ALAMBRADO FIO 12 
MALHA 9 CM, MEDINDO 1.00X 2.00 -  1 FOLHA - LOCAIS:  (PLAYGROUND EM DIVER-
SOS BAIRROS) 

6,00 R$ 316,1200 R$ 1.896,7200 

Valor Total Homologado - R$ 6.000,00 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 31 de julho de 2020. 
 
 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2020-08-01T08:53:40-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




